os itens: 20, 31, 33, 39, 50, 62, 63, 65, 
73, 74, 77, 78, 81, 82, 85, 95, 97, 108, 110, 113, 114, 128, 133, 148, 150, 155, 
173, 175, 178, 202, 211, 220, 221, 225, 279, 306 e 465 à empresa Soma/SP 
Produtos Hospitalares Ltda, com o valor total de R$ 289.948,85 (duzentos e 
oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos); 
os itens: 9, 13, 14, 15, 71, 121, 122, 123, 157, 174, 287, 288, 289, 304, 307, 356, 
357, 358, 359, 384, 404, 337, 345 e 346, à empresa Classmed Produtos 
Hospitalares EIRELI, com o valor total de R$ 277.126,54 (duzentos e setenta e 
sete mil, cento e vinte e seis reais  e cinquenta e quatro centavos); os itens: 12, 
56, 57, 58, 59, 61, 120, 199, 200, 232, 234, 255, 256, 260, 284, 292, 294, 295, 
317, 369, 391, 392, 424, 432, 434 e 453, à empresa Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda, com o valor total de R$ 218.921,20 (duzentos e dezoito mil, 
novecentos e vinte e um reais e vinte centavos); os itens: 30, 32, 36, 41, 42, 53, 
54, 79, 90, 93, 105, 116, 117, 166, 180, 209, 210, 239, 246, 250, 266, 269, 270, 
272, 326, 329, 360, 361, 362, 363, 364, 372, 394, 395, 447, 448, 449, 450, 484, 
485, 486, 487, 488 e 489, à empresa Acácia Comércio de Medicamentos 
EIRELI, com o valor total de R$ 198.014,00 (cento e noventa e oito mil e quatorze 
reais); os itens: 17, 44, 87, 115, 144, 187 e 227, à empresa Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda, com o valor total de R$ 193.279,00 (cento e noventa e três 
mil, duzentos e setenta e nove reais); os itens: 29, 55, 76, 124, 125, 194, 213, 
214, 226, 320, 321, 322, 323, 324, 429, 433, 435, 452, 454, 455, 483 e 491, à 
empresa Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, com o valor total 
de R$ 191.412,50 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e doze reais e 
cinquenta centavos); os itens: 4, 5, 34, 89, 92, 237, 238, 253, 259, 278, 331, 332, 
333, 334, 335, 339, 370, 373, 374, 385, 386, 389, 390, 412, 413, 414, 458, 459 
e 492, à empresa Ducatti & Ducatti Comercial Ltda, com o valor total de R$ 
184.077,00 (cento e oitenta e quatro mil e setenta e sete reais); os itens: 08, 23, 
26, 27, 51, 52, 183, 206 e 223, à empresa Repress Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, com o valor total de R$ 177.455,00 (cento e setenta e sete 
mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais); os itens: 247, 254, 263, 265, 281, 

285, 286, 297, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 338, 344, 350, 351, 365, 366, 367, 
368, 387, 416, 417, 419, 421, 422, 423, 444, 466, 468, 472, 473 e 493 , à 
empresa Cirúrgica União Ltda, com o valor total de R$ 164.578,54 (cento e 
sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos); os itens: 137, 160, 162, 181, 182, 188, 216, 229, 252, 273, 282, 300, 
403, 405, 408, 418, 420 e 456, à empresa Med Center Comercial Ltda, com o 
valor total de R$ 156.484,80 (cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta 
e quatro reais e oitenta centavos); os itens: 10 e 204, à empresa Techpharma 
Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda, com o valor total de R$ 
128.445,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais); os 
itens: 149, 203, 224, 240, 241, 242, 243, 257, 258, 261, 262, 264, 268, 280, 283, 
298, 299, 301, 303, 308, 309, 316, 318, 319, 325, 336, 352, 353, 354, 382, 396, 
409, 411, 436, 451, 457, 460, 461, 462, 464 e 490, à empresa Matermed 
Comercial de Artigos Médicos Ltda, com o valor total de R$ 113.386,50 (cento 
e treze mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos); os itens: 45, 
46, 98 e 99 à empresa Futura Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares